
Herausgeber:
Der Landrat des Kreises Coesfeld
Erscheinungsweise:
In der Regel am 15. jeden Monats und bei Bedarf
Abonnementpreis:
6,00 EUR halbjährlich - Einzelstück 0,75 EUR
Anforderungen sind zu richten an:
Kreis Coesfeld - Der Landrat -
Kommunikation und EDV
48651 Coesfeld, Tel. 02541-181621, Fax 02541-181699
E-Mail: info@kreis-coesfeld.de

Inhalt dieser Ausgabe:
Nr.     Seite

Amtsblatt
Kreis Coesfeld

Amtliches Bekanntmachungsblatt

Ausgabe: 16/2005
Datum: 16.11.2005

62 Kreis Coesfeld Allgemeine Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 67
17. März 1994 in der Fassung der Bekanntmachung der
IX. Änderungssatzung vom 26.10.2005

63 Kreis Coesfeld Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des 76
Kreises Coesfeld vom 26.10.2005

64 Kreis Coesfeld Öffentliche Bekanntmachung über die Auslegung des Beteiligungs- 77
berichtes 2004 gem. § 53 KrO NRW i.V.m. § 112 Abs. 3 GO NRW

65 Kreis Coesfeld Öffentliche Bekanntmachung gem. § 3a Satz 2 des Gesetzes 77
über die Umweltverträglichkeitsprüfung - UVPG – in der Neufassung
der Bekanntmachung vom 25.06.2005 in der zzt. gültigen Fassung

66 Sparkasse Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparurkunden der 77
Westmünsterland Sparkasse Westmünsterland

62/05 - Kreis Coesfeld

Allgemeine Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom
17. März 1994 in der Fassung der Bekanntmachung der
IX. Änderungssatzung vom 26.10.2005

Aufgrund des § 5 der Kreisordnung für das Land NRW (KrO
NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994
(GV. NRW S. 646), zuletzt geändert durch Gesetz vom
05.04.2005 (GV. NRW. S. 306), und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6
des Kommunalabgabengesetzes für das Land NRW (KAG)
vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 28.04.2005 (GV. NRW S. 488), und des § 19 a
des Straßen und Wegegesetzes für das Land NRW (StrWG
NRW) in der  Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995
(GV. NRW S. 1028), zuletzt geändert durch Gesetz vom
05.04.2005 (GV. NRW S. 306), hat der Kreistag des Kreises
Coesfeld am 26.10.2005 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Änderung der allgemeinen Gebührensatzung des

Kreises Coesfeld vom 17. März 1994 in der Fassung
der VIII. Änderungssatzung vom 29.06.2005

Die Abteilungsbezeichnungen werden in der allgemeinen
Gebührensatzung entsprechend dem gültigen
Organigramm vom 01.07.2005 geändert.

§ 2
Änderung des Gebührentarifs

zur allgemeinen Gebührensatzung

Der Gebührentarif zur Allgemeinen Gebührensatzung des

Kreises Coesfeld vom 17. März 1994 in der Fassung der VIII.
Änderungssatzung vom 29.06.2005 erhält die als Anlage
beigefügte neue Fassung.

§ 3
Inkrafttreten

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntma-
chung in Kraft.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt ge-
macht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfah-
rens- und Formvorschriften der Kreisordnung für das Land
Nordrhein-Westfalen (KrO NW) gegen diese Satzung nach
Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr
geltend gemacht werden kann, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorge-
schriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt
gemacht worden,

c) der Landrat hat den Satzungsbeschluss vorher bean-
standet

oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem
Kreis vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift



Seite 68 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005

und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel
ergibt.

Coesfeld, den 26.10.2005

gez. Püning
Landrat

Anlage zur IX. Änderungssatzung zur allgemeinen Gebührensatzung



Nr.16/2005            Amtsblatt des Kreises Coesfeld Seite 69



Seite 70 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005



Nr.16/2005            Amtsblatt des Kreises Coesfeld Seite 71



Seite 72 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005



Nr. 16/2005            Amtsblatt des Kreises Coesfeld Seite 73



Seite 74 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005



Nr. 16/2005            Amtsblatt des Kreises Coesfeld Seite 75



63/05 – Kreis Coesfeld

Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des
Kreises Coesfeld vom 26.10.2005

Der Kreistag des Kreises Coesfeld hat aufgrund des § 5 Abs.
3 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO
NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli
1994 (GV NRW 1994 Seite 636 ff), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 05. April 2005 (GV NRW 2005 Seite 306), der §§
69 ff des Sozialgesetzbuches - Achtes Buch - SGB VIII - Kinder
und Jugendhilfe - vom 26. Juni 1990 (BGBl I Seite 1163 ff),
zuletzt geändert durch Gesetz vom 08. September 2005
(BGBl I Seite 2729), und des § 3 Abs. 2 des Ersten Gesetzes
zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes - AG
KJHG - vom 12. Dezember 1990 (GV NRW Seite 664), zuletzt
geändert durch Artikel 11 des Gesetzes vom 29. April 2003
(GV NRW Seite 254), in seiner Sitzung am 26.10.2005 die
folgende Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugend-
amt des Kreises Coesfeld beschlossen:

Artikel I

§ 5 Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe b) erhält folgende Fassung:

die Förderung von Einrichtungen und Maßnahmen des Ju-
gendamtes und der Träger der freien Jugendhilfe nach
Maßgabe der Richtlinien und der vom Kreistag bereitgestell-
ten Mittel, sofern die Förderung im Einzelfall den Betrag von
500,00 € übersteigt. Ausgenommen davon sind die Maß-
nahmen, die nach den Richtlinien des Kreisjugendamtes
Coesfeld in der jeweils geltenden Fassung ausdrücklich
keiner Entscheidung durch den Jugendhilfeausschuss be-
dürfen;

Artikel II

Die Änderung der Satzung des Jugendamtes des Kreises
Coesfeld tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Seite 76 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt
gemacht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfah-
rens- und Formvorschriften der Kreisordnung für das Land
Nordrhein-Westfalen (KrO NW) gegen diese Satzung nach
Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr
geltend gemacht werden kann, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vor-
geschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchge-
führt,

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich be-
kannt gemacht worden,

c) der Landrat hat den Satzungsbeschluss vorher bean-
standet

oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem
Kreis vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-
schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den
Mangel ergibt.

Coesfeld, den 26.10.2005

gez. Püning
Landrat



Nr. 16/2005            Amtsblatt des Kreises Coesfeld Seite 77

64/05 – Kreis Coesfeld

Öffentliche Bekanntmachung über die Auslegung des
Beteiligungsberichtes 2004 gem. § 53 KrO NRW i.V.m.
§ 112 Abs. 3 GO NRW

Hiermit wird bekannt gegeben, dass der Beteiligungsbericht
2004 des Kreises Coesfeld gemäß § 53 Abs. 1 Kreis-
ordnung NRW (KrO NRW) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 646), zuletzt geändert
durch Gesetz vom 05.04.2005 (GV. NRW. S. 306), in Verbin-
dung mit § 117 Abs. 2 Gemeindeordnung NRW (GO NRW)
in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV.
NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.05.2005
(GV. NRW. S. 498), in der Zeit von

a) Montag, 21.11.2005, bis Donnerstag, 24.11.2005,
b) Montag, 28.11.2005, bis Donnerstag, 01.12.2005,

im Gebäude I der Kreisverwaltung Coesfeld, Abteilung 20 -
Finanzen, Friedrich-Ebert-Str. 7, 48653 Coesfeld, Zimmer
307b, während der üblichen Dienststunden zur Einsichtnah-
me öffentlich ausliegt.

Coesfeld, den 10.11.2005

Kreis Coesfeld
Der Landrat
In Vertretung
gez. Gilbeau

65/05 – Kreis Coesfeld

Öffentliche Bekanntmachung gem. § 3a Satz 2 des Geset-
zes über die Umweltverträglichkeitsprüfung - UVPG – in
der Neufassung der Bekanntmachung vom 25.06.2005 in
der zzt. gültigen Fassung

Herr Johannes Kleine-Bley beantragt gem. § 31
Wasserhaushaltsgesetz - WHG - die Erteilung einer nach-
träglichen Genehmigung zur Errichtung eines Teiches und
Verlegung eines Grabens auf dem Grundstück Gemarkung
Südkirchen, Flur 11, Flurstück 139. Es wurde ein Vorprüfungs-
verfahren zur Feststellung des Erfordernisses einer Um-
weltverträglichkeitsprüfung gem. § 3 c UVPG durchgeführt.

Hiermit wird festgestellt, dass eine Umweltverträglichkeits-
prüfung nicht durchzuführen ist.

Coesfeld, den 15.11.2005

Kreis Coesfeld
Der Landrat
Im Auftrag
gez. Mollenhauer

66/05 – Sparkasse Westmünsterland

Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparurkunden
der Sparkasse Westmünsterland

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 335 434 502 geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.

Die SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND, - Zweckverbands-
sparkasse der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte
Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und Billerbeck, Sitz in
Ahaus und Dülmen -, fordert den Inhaber der Urkunde auf,
spätestens bis zum 24. Januar 2006 seine Rechte unter
Vorlage der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend
gemacht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus/Dülmen, den 24. Oktober 2005

SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck -
Der Vorstand
gez. Krämer

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 345 133 938 geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.

Die SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND, - Zweckverbands-
sparkasse der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte
Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und Billerbeck, Sitz in
Ahaus und Dülmen -, fordert den Inhaber der Urkunde auf,
spätestens bis zum 09. Februar 2006 seine Rechte unter
Vorlage der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend
gemacht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus/Dülmen, den 09. November 2005

SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck -
Der Vorstand
gez. Krämer

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 345 078 869 geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.

Die SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND, - Zweckverbands-
sparkasse der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte
Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und Billerbeck, Sitz in
Ahaus und Dülmen -, fordert den Inhaber der Urkunde auf,
spätestens bis zum 09. Februar 2006 seine Rechte unter
Vorlage der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend



gemacht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus/Dülmen, den 09. November 2005

SPARKASSE  WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck -
Der Vorstand
gez. Krämer

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 351317235 * geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.
* (Ggf. ausgestellt unter der Nummer: 359091154)

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND, Zweckverbands-
sparkasse der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte
Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und Billerbeck, Sitz in
Ahaus und Dülmen, fordert den Inhaber der Urkunde auf,
spätestens bis zum 14.02.2006 seine Rechte unter Vorlage
der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend
gemacht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus / Dülmen, den 14.11.2005

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck
gez. Der Vorstand

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 451063903 * geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.
* (Ggf. ausgestellt unter der Nummer: 459032488)

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND, Zweckverbands-
sparkasse der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte
Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und Billerbeck, Sitz in
Ahaus und Dülmen, fordert den Inhaber der Urkunde auf,
spätestens bis zum 14.02.2006 seine Rechte unter Vorlage
der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend
gemacht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus / Dülmen, den 14.11.2005

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck
gez. Der Vorstand

Seite 78 Amtsblatt des Kreises Coesfeld          Nr. 16/2005

Bekanntmachung

Die Sparkasse Westmünsterland, Rechtsnachfolger der
Kreissparkasse Borken und der Sparkasse Coesfeld mit
Sitz in Ahaus und Dülmen, erklärt die Sparurkunden mit den
Nummern 306 900 242 und 406 007 633 hiermit für kraftlos.

Ahaus/Dülmen, den 24.10.2005

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck-
Der Vorstand
gez. Krämer

Bekanntmachung

Die Sparkasse Westmünsterland, Rechtsnachfolger der
Kreissparkasse Borken und der Sparkasse Coesfeld mit
Sitz in Ahaus und Dülmen, erklärt die Sparurkunde mit der
Nummer 351 101 530 (alte Kontonummer 300735545,
Sparkasse Vreden, BLZ 40154870) hiermit für kraftlos.

Ahaus/Dülmen, den 09.11.2005

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck-
Der Vorstand
gez. Krämer

Bekanntmachung

Die Sparkasse Westmünsterland, Rechtsnachfolger der
Kreissparkasse Borken und der Sparkasse Coesfeld mit
Sitz in Ahaus und Dülmen, erklärt die Sparurkunde mit der
Nummer 329 033 682 hiermit für kraftlos.

Ahaus/Dülmen, den 14.11.2005

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck-
Der Vorstand
gez. Krämer


